
Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 
 

 

1

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

  

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Pró-Reitoria de Administração e Infraestrutura 
 
 

PORTARIA Nº 038/PROAD/INFRA/UFFS/ 2011 

 

 
O Pró-Reitor de Administração e Infraestrutura no uso de suas atribuições e 
tendo em vista a delegação de competência do Magnífico Reitor através da 
Portaria nº 354/GR/UFFS/2010, de 30/08/2010, publicada no Boletim Oficial 
da UFFS na mesma data, resolve: 

Art. 1º - INSTITUIR Comissão de Fiscalização e Acompanhamento dos 
serviços prestados pela empresa PGE INCORPORADORA DE OBRAS 
LTDA, Processo 23205.000883/2010-37, Contrato nº 006/2011. 

Art. 2º - DESIGNAR como Presidente da Comissão de Fiscalização e 
Acompanhamento o servidor Paulo Roberto Pinto da Luz, Secretário de Obras, 
SIAPE 1160524, CPF 290.274.979-15. 

Art. 3º - DESIGNAR como Membros da Comissão de Fiscalização e 
Acompanhamento os seguintes servidores: 

1. Canisio Roque Schmidt, Engenheiro Civil, SIAPE 1770040, CPF 

286.548.700-87 

2. Wellington Tischer, Arquiteto, SIAPE 1639163, CPF 033.144.779-70 

3. Silvio Antonio Teston, Engenheiro Eletricista, SIAPE 1762435, CPF 

047.133.139-20 

4. Juliana Ana Chiarello, Engenheira Civil, SIAPE 1764330, CPF 

995.758.920-20 

5. Dirceu Benincá, Coordenador Administrativo, SIAPE 1770872, CPF 

497.485.720-72 

6. Jaci Poli, Coordenador Administrativo, SIAPE 1760081, CPF 

219.305.970-91 

7. Cristiano Valter Rossdeutscher Loureiro, Engenheiro Civil, SIAPE 

1815527, CPF 023.852.479-50 

8. Rodrigo Emmer, Engenheiro Civil, SIAPE 1770862, CPF 904.141.010-

49 

9. Melchior Mallmann, Coordenador Administrativo, SIAPE 1774630, 

CPF 086.019.920-72 

10. Fábio Onetta, Engenheiro Civil, SIAPE 1770053, CPF 036.712.389-41 



Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 
 

 

2

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

  

11. Elemar do Nascimento Cezimbra, Coordenador Administrativo, SIAPE 

1763267, CPF 407.661.870-04 

 
Chapecó - SC, 24 de Março de 2011. 

 
 
 
 
 

Prof. Rogério Cid Bastos 
Pró-Reitor de Administração e Infraestrutura 


